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Mødereferat: LUU Struktør og brolægger 
 

Dato Den 1. oktober 2024 Tid: 08:30 – 10:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Paw Nielsen 

Deltagere Paw Nielsen, Peter Ymer Nielsen, Kim Aagaard, Jesper Christiansen, Anders Graabach 
Møllgaard 

 
Afbud Hanne Koblauch, Jannik Juul Nielsen, Per Kær Kvist, Michael Rousing, Peter Hjortdal 

Andersen, Kevin Lasse Taaning, Michael Hougaard 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat  
2. Orientering ved formanden 

3. Orientering om efteruddannelse 

4. Orientering fra skolen 

5. AUB 

6. Digital logbog 

7. Eventuelt 

 
Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 

Ad 2) 
Paw Nielsen orienterede om nyt fra formandskabet: 
To virksomheder har ansøgt om godkendelse til lærlinge. Begge er blevet godkendt.  
 
Byggeriets Uddannelser har gang i projektet ”Ufaglært til faglært”.  
  

Byggeriets Uddannelser foreslår at lave et årshjul for LUU.  
Udvalget føler ikke der er behov for et årshjul til dette udvalg.  
 
Ad 3) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet: 
Der er gang i asbestkurserne. Både det 4 dages kursus ”Sikkerhed ved arbejde med det asbestholdige 
materialer” og det 2-dages kursus ”Asbestcertifikat – faglig ansvarlig”. Der er ventelister til holdene, på 

trods af mange oprettede hold.  
 
Kloakmesteruddannelsen kører stadig på weekend-, dag- og fredagshold.  
Kristoffer Kristensen holdt oplæg for de netop udlærte struktørsvende.  

 
Ad 4) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra skolen: 

Der er startet ni GF2’er i august.  
De otte GF2’ere har en underskrevet uddannelsesaftale. Den sidste forventes også at få en underskrevet 
aftale i løbet af grundforløbet.  
Det er et lille hold, som er startet. Det er generelt et problem med lavt optag på GF2 for skolen, men også 
på landsplan.  
Peter Ymer Nielsen påpegede, at erhvervsuddannelserne mangler det sociale miljø, som der findes på 

gymnasierne.  
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Anders Graabach Møllgaard er enig i denne betragtning og skolen arbejder på at forbedre det sociale miljø, 
blandt andet i form af KlubLearnmark, fredagscafé mm.  

Learnmark har også fokus på andre markedsføringstiltag for at tiltrække flere til erhvervsuddannelserne.  
Jesper Christiansen påpegede, at han snart får en pige ind på hovedforløbet. Det kunne være en god idé at 
lave et markedsføringsfremstød med hende, blandt andet for at belyse, at brolæggerfaget også er for piger 
uden stor fysik.  
 
Anders Graabach Møllgaard har været til møde hos Byggeriets Uddannelser vedr. den nye ordning, hvor 
tømrergrundforløbet giver merit til struktørgrundforløbet (bygningsstruktør), så dette turboforløb kan tages 

på seks uger.  
Det er et godt forløb, men det har givet udfordringer i forhold til anskaffelse af lærepladser, da 
virksomhederne ikke er vant til at ansætte lærlinge på denne tid af året. 
Der er i alt ca. 830 tømrerskoleoplæringselever på landsplan. Learnmark har ingen tømrerelever i 
skoleoplæring, hvorfor der ikke er potentiale for at udbyde et turboforløb hos Learnmark. 
Kim Aagaard supplerede med den gode historie om en GF2-elev, som er skiftet fra at være 

skoleoplæringselev ved tømrerne, som er blevet erstattet til at få en læreplads som struktør.  

 
En underviser laver et opsøgende arbejde i at få flere til at vælge EUX-struktøruddannelsen. Dette sker i et 
projekt i samarbejde med Byggeriets Uddannelser og Next.  
I projektet arrangeres der også virksomhedsbesøg for GF1’ere.  
Byggeriets Uddannelser peger på Learnmark som landsskole for EUX-struktører.  
 

Afdelingen har været ramt af to opsigelser. Der er indkaldt vikarer til at dække det hul, som opsigelserne 
har medført.  
 
Undervisningsminister Mattias Tesfaye forventes at præsentere nyt udspil for en ny uddannelsesstruktur på 
ungdomsuddannelserne den 8. oktober 2024.  
 
Der har lige været afholdt svendeprøver:  

• 4 brolæggere – 3 bestod med ros. Skuemestrene gav udtryk for at opgaven ikke var svær nok. 
Udvalget følger op på denne betragtning.   

• 2 bygningsstruktører – begge bestod med ros.  
• 9 anlægsstruktører – 3 bestod med sølv, en med bronze.  

 
Der har været gennemført en LUU-evaluering for alle skolens LUU’er. Bestyrelsen arbejder videre med 
resultaterne fra målingerne. 

Udvalget er tilfreds med den måde udvalget kører på.  
 
Jesper Christiansen stillede spørgsmål ved hvorfor en elev kan skifte fra EUX til EUD og ikke omvendt. 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at det skyldes niveauerne på fagene på gymnasiet.  
 
Ad 5) 

Der er gang i det opsøgende arbejde på AUB-projektet.  
En GF2-elev mangler en underskrevet uddannelsesaftale.  
 
Der er fokus på det opsøgende arbejde hos virksomheder, som ikke har lærlinge. 
 
Ad 6) 
Jesper Christiansen orienterede om, at han har oplevet udfordringer med log-in.  

Peter Ymer Nielsen opfordrede til at gå i dialog med tømrerne, da de har stor succes med brugen af den 

digitale logbog. Anders Graabach Møllgaard følger op på dette.  
 
Ad 7) 
Paw Nielsen orienterede om, at Byggeriets Uddannelser har ansat to medarbejdere til at bære projektet 
”Ufaglært til faglært” igennem. Det er to medarbejdere, som har stor forståelse for projektets formål.  
Paw Nielsen opfordrer til at invitere dem med til et LUU-møde. Carina Rolskov inviterer Kasper Buhl til det 

kommende LUU-møde. 
Jesper Christiansen opfordrede til at kigge på kursussammensætningen i forhold til meritgivning.  
 


